
 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  175  del  29-11-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 110 del  29-11-2018 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE CON LA STRUTTURA “CANILE 

MARSICANO” - DETERMINAZIONI 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventinove del mese di novembre, nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 175 del 29-11-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
VISTO l’art.2, comma 1, lett. b della Legge Regionale n. 34 del 21.10.1997, che pone a carico dei 
comuni il ricovero, la custodia ed il mantenimento in strutture pubbliche dei cani vaganti; 
 
VISTO, altresì, l’art. 18, comma 2, della citata L.R. che pone a carico dei comuni, singoli ed 
associati, e delle Comunità Montane, il mantenimento dei cani rinvenuti nell’ambito del territorio 
di competenza e custoditi presso le strutture private convenzionate; 
 
VISTA la D.G.R. n. 43 del 29.01.2010 avente ad oggetto: “direttiva per il coordinamento delle 
funzioni amministrative e sanitarie in materia di animali da affezione e di prevenzione del 
randagismo”; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla stipula di una convenzione per 
l’attivazione del servizio di mantenimento in vita e custodia nel canile dei cani randagi che 
circolano sul territorio comunale;  
 
PRESO ATTO della disponibilità ad effettuare il servizio da parte della ditta “Canile Marsicano 
s.r.l.” con sede in Lecce nei Marsi, P.I.: 01875510669, regolarmente autorizzata allo svolgimento 
dell’attività; 
 
VISTO lo schema di convenzione, approvato con deliberazione di G.C. n. 46 del 27.11.2018; 
 
PRECISATO che sulla base della suddetta convenzione verrà corrisposta la somma di € 2,50 
(due/50) al giorno oltre IVA per il mantenimento giornaliero di ciascun cane; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto della convenzione sottoscritta con “Canile Marsicano s.r.l.” con sede in Lecce nei 

Marsi, P.I.: 01875510669 che prevede la somma di € 2,50 giornaliero per il ricovero dei cani; 
 

2. di dare atto che i corrispondenti impegni di spesa verranno assunti sulla base dell’effettivo numero 
di cani ricoverati; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 
commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 175 del 29-11-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 175 del 29-11-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 175 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 29-11-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  dr. Giuseppe Cioffi 

 


